РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СУЕТСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

08 февраля 2022г.                        № 234                  	         с.Верх-Суетка

О   внесении проекта закона Алтайского края
 в Алтайское краевое Законодательное Собрание в порядке реализации законодательной инициативы

Руководствуясь законом Алтайского края от 06.12.2010 № 107-ЗС «О порядке реализации права законодательной инициативы в Алтайском краевом Законодательном собрании представительными органами муниципальных образований», Уставом муниципального образования Суетский район Алтайского края, Регламентом Суетского районного Собрания депутатов, учитывая решение Суетского районного Собрания депутатов от  08.02.2022 № 233  «О  согласии на объединение всех поселений, входящих в состав Суетского района Алтайского края, в муниципальный округ», с согласия населения Александровского сельсовета Суетского района Алтайского края, Боронского сельсовета Суетского района Алтайского края, Верх-Суетского сельсовета Суетского района Алтайского края, Нижнесуетского сельсовета Суетского района Алтайского края, выраженного представительными органами соответствующих поселений, Суетское районное Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Внести в порядке совместной законодательной инициативы с Губернатором Алтайского края проект закона Алтайского края «Об объединении муниципальных и административно-территориальных образований Александровский сельсовет Суетского района Алтайского края, Боронский сельсовет Суетского района Алтайского края, Верх-Суетский сельсовет Суетского района Алтайского края, Нижнесуетский сельсовет Суетского района Алтайского края».
2. Назначить лицом, уполномоченным представлять указанный проект закона Алтайского края в Алтайском краевом Законодательном Собрании от Суетского районного Собрания депутатов Алтайского края председателя Суетского районного Собрания депутатов Ремпель Владимира Петровича.

3. Просить депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания поддержать законодательную инициативу.
4. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Сельский труженик» и разместить на официальном сайте Администрации Суетского района Алтайского края в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам, делам молодежи, правопорядку, собственности, по делам общественных организаций.

Председатель Суетского
[bookmark: _GoBack]районного Собрания депутатов						В.П.Ремпель